



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**H.T. HOLDING, VIDEBÆK APS**  
**C/O HENNING TOBIASEN, GL KONGEVEJ 17, 6920 VIDEBÆK**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. februar 2024

---

Henning Tobiasen

**CVR-NR. 27 95 65 80**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	H.T. Holding, Videbæk ApS c/o Henning Tobiasen, Gl Kongevej 17 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 27 95 65 80
	Stiftet: 4. august 2004
	Kommune: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Direktion</b>	Henning Tobiasen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering og formueforvaltning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet udviser et overskud på 14.740 t.kr. mod et overskud i 2021/22 på 20.840 t.kr. Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

	2023 kr.	2022 kr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
Egne kapitalandele, 60.080 stk. a nom. 2.406 kr.....	37.545.353	39.276.317
	<b>37.545.353</b>	<b>39.276.317</b>
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
.....	30,0	30,0
	<b>30,0</b>	<b>30,0</b>

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....</b>	1	<b>10.351.336</b>	<b>18.774.042</b>
Andre eksterne omkostninger.....		-198.111	-89.706
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>10.153.225</b>	<b>18.684.336</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	8.140.329	3.687.907
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		0	-59.167
Øvrige finansielle omkostninger.....		-2.373.591	-911.231
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>15.919.963</b>	<b>21.401.845</b>
Skat af årets resultat.....		-1.179.848	-562.137
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>14.740.115</b>	<b>20.839.708</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		18.600.000	21.500.000
Ekstraordinært udbytte.....		7.800.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		10.351.336	473.554
Overført resultat.....		-22.011.221	-1.133.846
<b>I ALT.....</b>		<b>14.740.115</b>	<b>20.839.708</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		40.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		22.370.166	28.671.595
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		8.516.338	9.309.106
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		12.660.220	12.643.790
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		300.000	300.000
Andre tilgodehavender.....		413.734	313.734
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>44.300.458</b>	<b>51.238.225</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>44.300.458</b>	<b>51.238.225</b>
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		136.040.449	135.279.524
Andre tilgodehavender.....		285.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		619.731	25.651
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>136.945.180</b>	<b>135.305.175</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	4	13.395.688	17.369.532
<b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>		<b>13.395.688</b>	<b>17.369.532</b>
Likvide beholdninger.....		2.471.079	3.397.281
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>152.811.947</b>	<b>156.071.988</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>197.112.405</b>	<b>207.310.213</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Anpartskapital.....		200.268	200.268
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		7.858.735	14.160.163
Overført resultat.....		98.492.174	95.060.631
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		18.600.000	21.500.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>125.151.177</b>	<b>130.921.062</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		7.600.000	7.600.000
Selskabsskat.....		1.411.692	456.619
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>9.011.692</b>	<b>8.056.619</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		7.173.295	9.792.285
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		53.750	53.750
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		572.529	6.173.603
Selskabsskat.....		898.067	601.572
Anden gæld.....		54.251.895	51.711.322
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>62.949.536</b>	<b>68.332.532</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>71.961.228</b>	<b>76.389.151</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>197.112.405</b>	<b>207.310.213</b>
 Eventualposter mv.	 6		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 7		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	200.268	14.160.163	95.060.631	21.500.000	130.921.062
Forslag til resultatdisponering.....		10.351.336	-22.011.221	26.400.000	14.740.115
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-21.500.000	-21.500.000
Ekstraordinært udbytte.....				-7.800.000	-7.800.000
Udbytte af egne kapitalandele.....			8.790.000		8.790.000
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte.....		-16.652.764	16.652.764		0
<b>Egenkapital 30. september 2023.....</b>	<b>200.268</b>	<b>7.858.735</b>	<b>98.492.174</b>	<b>18.600.000</b>	<b>125.151.177</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>1</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....	10.351.336	18.774.042	
	<b>10.351.336</b>	<b>18.774.042</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	135.064	124.816	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	8.005.265	3.563.091	
	<b>8.140.329</b>	<b>3.687.907</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. oktober 2022.....	294.765	14.216.666	8.986.605
Tilgang .....	40.000	0	0
Afgang.....	0	0	-247.305
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>	<b>334.765</b>	<b>14.216.666</b>	<b>8.739.300</b>
Værdireguleringer 1. oktober 2022.....	-294.765	14.454.928	322.501
Udloddet resultat .....	0	-16.652.764	0
Årets resultat .....	0	10.351.336	0
Årets værdireguleringer .....	0	0	-545.463
<b>Værdireguleringer 30. september 2023.....</b>	<b>-294.765</b>	<b>8.153.500</b>	<b>-222.962</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.</b>	<b>40.000</b>	<b>22.370.166</b>	<b>8.516.338</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. oktober 2022.....	12.643.790	300.000	413.734
Tilgang .....	135.064	0	0
Afgang.....	-118.634	0	0
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>	<b>12.660.220</b>	<b>300.000</b>	<b>413.734</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.</b>	<b>12.660.220</b>	<b>300.000</b>	<b>413.734</b>
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>			
Navn og hjemsted			Ejerandel
Kastanjegården ApS, Ribe .....			50,5 %
Westgrillen ApS, Videbæk.....			100 %

**NOTER**
**Note**
**Finansielle anlægsaktiver (fortsat)  
Kapitalandele i associerede virksomheder**
**3**

Navn og hjemsted	Ejerandel
ABC Lavpris, Videbæk ApS, Ringkøbing-Skjern.....	50 %
ABC Lavpris, Ulfborg ApS, Holstebro.....	50 %
ABC Lavpris, Tarm ApS, Ringkøbing-Skjern.....	50 %
ABC Lavpris, Herning ApS, Herning.....	50 %
ABC Lavpris , Tørring ApS, Hedensted.....	50 %
ABC Lavpris, Billund ApS, Billund.....	50 %
ABC Lavpris, Gram ApS, Haderslev.....	50 %
ABC Lavpris, Rødding ApS, Vejen.....	50 %
ABC Lavpris, Egtved ApS, Vejle.....	50 %
ABC Lavpris Vamdrup ApS, Kolding.....	50 %
ABC Lavpris, Glamsbjerg ApS, Glamsbjerg.....	50 %
ABC Lavpris, Brædstrup ApS, Brædstrup.....	50 %
ABC Lavpris, Randers ApS, Randers.....	50 %
ABC Lavpris, Fredericia ApS, Fredericia.....	50 %
Hecto A/S, Ringkøbing-Skjern.....	33,33 %
4V Invest A/S, Ringkøbing-Skjern.....	25 %

**Andre værdipapirer og kapitalandele**
**4**

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Andre værdipapirer	Andre værdipapirer - Anlægsaktiver
Dagsværdi 30. september 2023.....	13.395.688	8.217.232
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	3.128.028	-545.463

**Langfristede gældsforpligtelser**
**5**

	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	7.600.000	0	7.600.000	7.600.000
Selskabsskat.....	1.411.692	0	0	456.619
	<b>9.011.692</b>	<b>0</b>	<b>7.600.000</b>	<b>8.056.619</b>

**Eventualposter mv.**
**6**
**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

H.T. Holding, Videbæk ApS indestår sammen med Esperanto ApS for 3. mands opfyldelse af lejeforpligtelser frem til 30.09.2034 Den årlige leje udgør 3.110 t.kr.

Til sikkerhed for 3. mands forpligtelse over for en leverandør har Esperanto ApS sammen med H.T. Holding, Videbæk ApS påtaget sig en kautionsforpligtelse på 19.795 t.kr.

H.T. Holding, Videbæk ApS har afgivet selvskyldner kaution for bankgæld i ABC-koncernen. Den samlede bankgæld udgør 223.724 t.kr. pr. d. 30.09.2023

H.T. Holding, Videbæk ApS har afgivet selvskyldner kaution for 4V Invest A/S. Bankgælden i 4V Invest A/S udgør pr. d. 30.09.2023 i alt 1.326 t. kr.

H.T. Holding, Videbæk ApS har afgivet pro rata selvskyldner kaution for Hecto A/S. Den samlede bankgæld udgør 12.917 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der etableret pant i aktier. Bogførte værdi af pantsatte aktier udgør 2.763 t.kr.
